
                             Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI GHILARZA/BOSA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE FUNZIONI 

AMMINISTRATIVE  DEL DISTRETTO

          N° 75  DEL 15/01/2014

Proposta n. _93____ del __14/01/2014_________

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e 
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Presa atto cessione, a titolo gratuito, degli ausili e presidi 
non inventariati del Distretto Sanitario Ghilarza/Bosa ed 
autorizzazione allo smaltimento dei Dispositivi  Protesici 
residuati.

IL   RESPONSABILE DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE 

Visto  l'atto  deliberativo  del    D.G.  N° 186 del    09.10.2008  con il  quale 
vengono attribuite ai Dirigenti dell' ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste 
dall' art. 4 del D.lgs n° 165/2001  e ss.mm.ii.; 

Vista  la deliberazione del D.G.  N° 28 del 02.01.2013 avente per oggetto: “ 
affidamento incarico temporaneo di coordinamento e direzione  delle attività 
amministrative a supporto delle attività sanitarie del Distretto di  Ghilarza – 
Bosa e dei presidi  ospedalieri  “ G.P. Delogu” di Ghilarza e A.G.”Mastino” di 
Bosa, al dirigente amministrativo dott. Giuseppe Melis;

Vista  la nota  del  16.04.2013 prot.  4395071 con la quale il  Direttore del 
Distretto  delega  il  dott.  Giuseppe  Melis  ad  esercitare  tutte  le  funzioni  di 
governo, coordinamento e direzione del personale amministrativo assegnato al 
distretto Ghilarza – Bosa;

Considerato che nell'ambito del  programma generale di riordino degli spazi 
del Distretto di Ghilarza/Bosa si rende necessario ed urgente  la rimozione dei 
Dispositivi Protesici non inventariati, obsoleti e non più idonei all'uso depositati 
presso i  magazzini e locali   del succitato Distretto;

Atteso che con note del 22/05/2013, del 18/06/13 e del 25/06/13 sono 
state  trasmesse  al  Dirigente  Amministrativo  ed  al  Direttore  del  Distretto 

Determinazione del Responsabile Funzioni Amm.ve del Distretto di Ghilarza/ Bosa
n.________ del _________________ 1 di 4



Sanitario le proposte contenenti gli elenchi dei Dispositivi Protesici del Distretto 
Sanitario di Ghilarza/Bosa da collocare in stato di fuori uso;

Visti  i verbali datati 22/05/2013 e 28/06/2013 dai  quali risulta che si è 
provveduto  a  verificare  la  funzionalità  dei  dispositivi  protesici  di  cui  sopra 
accertando che  i beni in argomento non erano più idonei allo scopo per cui 
erano destinati;

Visti il DPR 189/2001 e il DPR 254/02 che prevedono la possibilità di cedere 
alla  CRI   e  alle  Associazioni  di  Volontariato,  a  titolo  gratuito,  i  beni  della 
pubblica Amministrazione ritenuti non più utili o dichiarati fuori uso;

Dato atto 

-che con nota D.G. prot. n. 75340 del 18/11/2011, la CRI e le Associazioni di 
Volontariato sono state invitate a inoltrare richiesta per l'assegnazione di ausili 
dismessi;

-  che  hanno  presentato  richiesta  le  seguenti  Associazioni:  Croce  Rossa 
Italiana  -  Comitato  Provinciale  di  Oristano,  Centro  Missionario  Frati 
Cappucini Veneto di Padova, Cooperativa Sociale Giubileo 2000 Busachi 
e Comunità Alloggio Casa di Riposo A. Licheri di Ghilarza;

- che con successiva nota prot. n.PG/2013/46757 del 02/07/2013, è stato 
comunicato  alle Associazioni di Volontariato interessate, il calendario utile per 
il ritiro dei presidi dai magazzini del Distretto di Ghilarza/Bosa;

Atteso  che  le  Associazioni  sopraddette  hanno ritirato  i  beni  risultanti  dai 
verbali di consegna, che seppur non materialmente allegati al presente atto 
ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

Ritenuto  di  dover  prendere  atto  dell'avvenuta  cessione,  a  titolo  gratuito, 
degli  ausili  e  presidi  dismessi,  appartenenti  all'Azienda  n.5  di  Oristano,  in 
favore delle  succitate Associazioni di Volontariato ausili, così come precisato 
per numero e tipologia  nel prospetto allegato sotto A) al  presente atto  per 
farne parte integrante e sostanziale;

Accertato che alla conclusione della succitata procedura di assegnazione sono 
residuati presso i magazzini  del Distretto di Ghilarza/Bosa  i presidi ed ausili 
come dettagliati  per numero e tipologia nel  prospetto allegato  sotto A) al 
presente atto  per farne parte integrante e sostanziale;

Dato atto  che tutti  gli  originali  dei documenti  citati  si  trovano agli  atti  del 
procedimento e  sono da intendersi come formalmente allegati alla medesima;

Visto il parere di congruità contabile espresso dal Servizio Bilancio;

Visto il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

Visti il DPR 189/2001 e il DPR 254/02;

Viste le Leggi Regionali n. 10/97 e n. 5/2007 e s.m.i.;

Determinazione del Responsabile Funzioni Amm.ve del Distretto di Ghilarza/ Bosa
n.________ del _________________ 2 di 4



DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di prendere atto dell'avvenuta cessione, a titolo gratuito, degli ausili e 
dei presidi, dismessi dall’Azienda Sanitaria n° 5 di Oristano, in favore di 
Associazioni di Volontariato, così come indicato per numero e tipologia 
nel prospetto allegato sotto A) al  presente atto;  

2. Di dare atto che le Associazioni di Volontariato hanno accettato i beni 
nello  stato  di  fatto  in  cui  si  trovavano  al  momento  della  cessione  e 
sollevato  l'Azienda  5  da  qualsivoglia  responsabilità  derivante  dal  loro 
utilizzo;

3. Di autorizzare lo  smaltimento mediante invio  a  discarica  pubblica o 
sgombero, con le modalità ritenute più convenienti dall’Azienda Sanitaria 
n° 5 di Oristano, nel rispetto della vigente normativa in materia di tutela 
ambientale, dei presidi ed ausili che sono residuati alla conclusione della 
succitata  procedura,  così  come risultanti  per  numero  e  tipologia   nel 
prospetto allegato sotto A) al  presente atto;

 4.Di trasmettere  il presente atto alla Direzione Generale, al Direttore del 
Distretto  Sanitario  di  Ghilarza /Bosa,  al  Servizio  AA.GG.  e al  Collegio 
Sindacale per quanto di rispettiva competenza;

IL RESPONSABILE FUNZIONI 
AMMINISTRATIVE  DEL DISTRETTO

Dott. Giuseppe Melis

Istruente: Coll. Amm.vo Maria Antonia Casula

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 

dal 16/01/2014 al 30/01/2014.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile Funzioni Amm.ve del Distretto di Ghilarza/ Bosa
n.________ del _________________ 3 di 4



Determinazione del Responsabile Funzioni Amm.ve del Distretto di Ghilarza/ Bosa
n.________ del _________________ 4 di 4


